CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

167/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Poder Executivo – Secretaria de Serviços Urbanos (SSUI) o pedido de corte de

grama no Residencial XV de Julho, pela Av. Fernando Osório, atrás da empresa Sotrima.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se ampara na solicitação de moradores, visto que há algum tempo a grama do

local não é aparada, e desse modo, além de prejudicar a estética do local, acumula muitos insentos

e ainda torna-se perigoso, pois acaba não sendo possível perceber buracos, e algum morador pode

acabar caindo no local.

Câmara Municipal de Pelotas, 24 de outubro de 2021

Cristina Fernandes Oliveira

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9318 - 05358A

98996B